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Mamushé

N& bazg t€ nenit 13 dhe 58 shkronja (b) dhe (g) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 12 t& Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve , dhe nenit 81
t€ Statutit t& Komunés s& Mamushé t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés merr
kete:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér projektet e
Origanizatave Jo Qeveritare (OJQ) né fushén e kulturés, rinis¢ dhe sportit né
Komunén e Mamushés.

I

1.1.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores MF- NR-
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

1.2. Mbéshtetja financiare publike pér projektet e OJQ-ve do té ofrohet nga Buxheti i Komunés sé
Mamushés, kodi ekonomik 85014.
I

Mjetet e pérmendura né nenin 1.2. t& k&tij vendimi do t& shpérndahen né bazé té thirrjes publike
pér financimin e projekteve t&€ OJQ-ve , sipas dokumentacionit pér zbatimin e thirrjes , e cila
8shté pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe dispozitave té Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

11X

Obligohet Drejtoria e Arsimit , Kulturé , Rini dhe Sport dhe Drejtoria e Financave pér zbatimin e
kétij vendimi.

Vendimi hyné né fuqi q€ nga dita e nénshkrimit t& tij.

Me vendim njoftohen:

1.Drejtoria e Arsimit, Kulturé , Rini dhe Sport

2.Drejtoria e Financave
3.Arkiva.
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DREJTORIA PER ARSiM, KULTURE, RINI DHE SPORT

07.11.2019

Né mbéshtetje t& nenit 4 nenit 13 lidhur me nenin 10, 11 dhe 13, t& Rregullores MF-NR-
04/2017, mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publike t& OJQ-ve, Drejtoria pér

Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport n€¢ Komunén e Mamushés, bén kété:
THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Komuna e Mamushés, pérkatésisht Drejtoria pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport, permes
késaj shkrese ju bén thirrje publike pér aplikim t& gjitha OJQ-ve, t& regjistruara né€ Republikén e
Kosovés gé veprojné Brenda Komunés s¢ Mamushés dhe q¢ fushéveprimtari kané kulturén,
rininé dhe sportin, t& aplikojné pér mbéshtetje financiare nga subvencionet e Drejtorisé pér

Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport.
QELLIMI;

Qéllimi i késaj thirrjeje publike &shté subvencionimi dhe mbéshtetja financiare pér klubet e

sportit, OJQ-té rinore e kulturore pér zhvillimin e aktiviteteve nga fush&veprimtaria e tyre.

¢ Projektet nga fusha e kulturés: Promovimet e vlerave té festivaleve, koncerteve,
shénimin e datave historike dhe kulturore, simpoziumet, ekspozitave dhe promovimin

e librave pér botim.

o Projektet né fushén e sportit: Masovizimi i sportit pér t€ tinje.



e Porjektet né fushén e rinisé: Promovimi i vullnetarizmit (aktivitete pér shérbime ti

arsimit, evokim, kampanj&, menaxhment, aktivitete humanitare dhe ambientore).
e Edukim joformal
e Punésimi té rinjéve
e Fugqizim té organizatave rinore

e Infrastruktur pér rini

SPECIFIKAT TJERA TE THIRRJES PUBLIKE
e Thirrja publike pér aplikim hapet mé 07.11.2019 dhe mbyllet m& 27.11.2019.
o Aplikacionet e dérguara pas datés s& mbylljes s¢ afatit pér aplikim nuk do t& pranohen

o Aplikacionet e pa kompletuara sipas kritereve t& pércaktuara né kété thirrje do 1@

refuzohen

e Zbatimi i projekteve do t& monitorohet nga personi pérgjegjés i pércaktuar nga
DAKRS.

e Mbéshtetési financiar, pérkatésisht Komuna e Mamushés dhe pérfituesi i donacionit

do t& lidhin kontraté me t& cilén do t& pércaktohen t& drejtat dhe detyrimet e paléve.

e Me secilén OJQ qé& do t& jeté pérfituese e subvencionit do t& nénshkruhet njé kontraté

pérfituesit t& mjeteve financiare dhe mbéshtetésit financiar.

Dokumentet qé duhet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarjen e subvencionit;

e Aplikacioni, (sipas modelit t¢ DAKRS -s&); té térhiget né e DAKRS

o Projekt-propozimi, pérfshiré, agjendén, aktivitetet, planifikimi dhe linja buxhetore né

harmoni me géllimin e projektit.



Kopija e letérnjoftimit t& personit t€ autorizuar nga 0JQ-sé,

Certifikata me numér fiskal,

Certifikata me numér (& regjistrimit t& biznesit

Kopja e kartelés s& xhirollogaroisé n& emrin e 0JQ-s¢ dhe kopja e letérnjoftimit &

personit t€ autorizuar.

Raporti financiar i vitit paraprak 2018 (jo vilené vetim pér klubet qé kané pranuar

subvencione edhe né vitin e kaluar).

Deklaraté pér mos financim t& dyfishte.

Ményra e aplikimit;
e Dorézimi i aplikacionit béhet né zarf t& mbyllur,

o Brenda zarfit vendosen njé kopje e té& gjitha dokomentacionit origjinal t& kérkuara,

e Dokumentacioni dorézohet né zyrén e pranimit né katin e paré né objektin e

Komunés.




